
 
 

 

         
    

 

Gal Lucania interiore  S.r.l. 
Via G. Sansanelli, 20 
85037- Sant’Arcangelo 
Tel +39 0973 252358 

www.gallucaniainteriore.com 
gallucaniainteriore@gmail.com 
gallucaniainterioresrl@pec.it 
P.Iva. 02031500768 

 

ga 

 

Determina dirigenziale prot. 1104 del 10/12/2024 

 

Oggetto: Scorrimento e aggiornamento graduatorie definitive bando 19.2.1.A.4.1.1 Investimenti nelle 

aziende agricole con approccio individuale o collettivo. 

 

Il direttore/rup di Gal Lucania interiore S.r.l. 

 

- Visto il regolamento UE n. 1303/2013 

- Visto il regolamento UE n. 1305/2013 

- Visto il Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 ‘Riordino della disciplina riguardante il diritto di 

accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni’; 

- Vista la D.G.R. n. 598/2016; 

- Vista la D.G.R. n. 910 del 10 dicembre 2020 della Regione Basilicata; 

- Visto il Regolamento interno di Gal Lucania interiore, approvato dal CdA di Gal Lucania interiore S.r.l. il 

15.12.2023 (7.08.2019); 

- Visto il verbale del CdA con il quale il bando è stato approvato dal CdA di Gal Lucania interiore S.r.l nella 

seduta del 5.02.2024 e viene identificato come Bando nr. 2 - 19.2.A.4.1.1. Investimenti nelle aziende 

agricole con approccio individuale o collettivo; 

- Visto l’Articolo 11 dei bandi - Disponibilità finanziaria - che prevede che le disponibilità derivanti da 

eventuali nuove risorse, dovute a rinunce, economie, nuovi stanziamenti, potranno essere riutilizzate per 

finanziare lo scorrimento della graduatoria di cui all’articolo 17, entro la data di validità della stessa. 

 

PREMESSO CHE:  

- GAL LUCANIA INTERIORE è l’espressione di un partenariato pubblico-privato costituito in S.r.l., 

individuato per l’attuazione e la gestione di un Piano d’Azione per l'Area Montagna Materana Sauro Val 

d'Agri a valere sulle risorse finanziarie del PSR Basilicata 2014/20-2-Feasr-Mis. 19 SLTP Leader: 

- l’Area di competenza territoriale del GAL Lucania interiore S.r.l. comprende i seguenti Comuni: Accettura, 

Aliano, Calciano, Cirigliano, Craco, Garaguso, Gorgoglione, Oliveto Lucano, Salandra, San Mauro Forte, 

Stigliano e Tricarico, per la Provincia di Matera, ed Armento, Castelsaraceno, Corleto Perticara, Gallicchio, 

Grumento Nova, Guardia Perticara, Marsico Nuovo, Marsicovetere, Missanello, Moliterno, Montemurro, 

Paterno, Roccanova, San Chirico Raparo, San Martino d’Agri, Sant’Arcangelo, Sarconi, Spinoso, Tramutola 

e Viggiano, per la provincia di Potenza; 

- nel quadro degli interventi programmati, il CdA di Gal Lucania interiore S.r.l nella seduta del 5.02.2024 ha 

approvato la pubblicazione del Bando identificato come nr. 2 - 19.2.A.4.1.1. Investimenti nelle aziende 

agricole con approccio individuale o collettivo;  

- espletati tutti gli icombenti istruttori dovuti, il CdA del 14.06.2024, ha approvato la graduatoria provvisoria 

dei progetti ritenuti ammissibili e finanziabili; 

mailto:gallucaniainteriore@gmail.com
mailto:gallucaniainterioresrl@pec.it


 

 

   

 

    

 

- il CdA del 18.07.2024, ha approvato la graduatoria definitiva dei progetti ritenuti ammissibili e 

finanziabili; 

 

CONSTATATO che  

- alla data di scadenza del bando sul sistema informativo SIAN sono state caricate 98 domande di sostegno 

per il Bando nr. 2 - 19.2.A.4.1.1. Investimenti nelle aziende agricole con approccio individuale o collettivo e 

che dalla graduatoria definitiva risultano ammissibili 96 domande di sostegno di cui solo 39 finanziabili 

interamente e 1 finanziabile in parte per carenza di risorse; 

 

PRESO ATTO che  

 il beneficiario Martorano Giuseppe CUAA MRTGPP99L16E977Q ha presentato - a mezzo mail - formale 

rinuncia alla domanda di sostegno nr. 44250060306, ammissibile e finanziabile con punteggio 75; 

 

CONSIDERATO che 

a seguito della rinuncia di cui sopra si sono liberate risorse per € 70.000,00; 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

DETERMINA 

 che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto e per effetto: 

- di operare uno scorrimento delle graduatorie delle domande ammissibili ed inizialmente non 

finanziabili o parzialmente finanziabili relativamente al Bando 19.2.A.4.1.1. Investimenti nelle aziende 

agricole con approccio individuale o collettivo; 

- di provvedere, relativamente al Bando nr. 2 - 19.2.A.4.1.1. Investimenti nelle aziende agricole con 

approccio individuale o collettivo, considerata la sopraggiunta rinuncia del beneficiario Martorano 

Giuseppe, con successivo atto all’adozione dei provvedimenti di concessione del contributo, in quanto 

finanziabili, in favore dei beneficiari: 

- ZUPA MARIANGELA - domanda di sostegno nr. 44250057062- CUAA ZPUMNG76L68G942Y - nr. 

40 della graduatoria definitiva - contributo richiesto € 70.000,00, contributo concesso € 70.000,00; 

- TORRACA GIUSEPPE- domanda di sostegno nr. 44250059738- CUAA TRRGPP03L28E977L - nr. 41 

della graduatoria definitiva - contributo richiesto € 70.000,00, contributo concedibile per carenza risorse 

€ 35.191,30; 

- che la presente determinazione sarà pubblicata integralmente sul sito di Gal Lucania interiore S.r.l. 

all’indirizzo ww.gallucaniainteriore.com e comunicata ai soggetti interessati ed all’Autorità di Gestione - 

Regione Basilicata a mezzo pec. 

 

Sant’Arcangelo, 10.12.2024 
                                                                                          Il Direttore del GAL Lucania interiore S.r.l. 
                                                                                                                             Dr. Ennio Di Lorenzo               

  

  


